平成 28年 4月 25日

各 位

会社名  フジオーゼックス株式会社

代表者名  代表取締役社長  深谷 研悟

 （コード：７２９９  東証第二部）

問合せ先  取締役統括本部管理部長 藤川 伸二

 （TEL．０５３７－３５－５９７３）

吸収分割の効力発生日等の変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年１月 28 日付け「子会社の設立、三菱重工工作機械株式

会社との合弁会社設立を伴う業務提携、会社分割（簡易吸収分割）及び同社の事業一部譲受けに関するお知ら

せ」において開示いたしました事項の一部を変更することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．変更の内容

当社から当社の子会社として設立したフジホローバルブ株式会社（以下「フジホローバルブ」といいます。）

に対する吸収分割の効力発生日、及び、フジホローバルブを当社と三菱重工工作機械株式会社（以下「三菱重

工工作機械」といいます。）の合弁会社とすることにより発生する当社との業務提携に基づくフジホローバル

ブの事業開始日、並びに、当社による三菱重工工作機械からの中実バルブ事業の譲受け期日を、いずれも平成

28年４月 30日（予定）としていたところ、平成 28年５月 31日に変更いたします。

２．変更の理由

当社及び三菱重工工作機械の自動車用エンジンバルブの統合は、国外の競争法に基づき必要な手続き及び

対応を終えることを条件としておりますところ、当初の想定より手続きに時間を要していることから、上記の

とおり変更することとしました。

３．今後の見通し

上記変更が当社の連結業績に与える影響は軽微となる見通しです。

以 上